
 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Gdańsk, dnia 04.11.2019 r. 

nr sprawy: D10.251.76.C.2019 

 

 

Wykonawcy ubiegający się   

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, zgodnie z art. 138o ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) „Na 
wykonanie usług pocztowych na okres 36 miesięcy” 

 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ .  

 

 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający wyjaśnia treść 

Ogłoszenia o zamówieniu, zwanego dalej Ogłoszeniem:  
 

Pytanie 1 – dot. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 do Ogłoszenia), 
zwanego dalej SOPZ. 

W kolumnie „Dodatkowe wymagania względem dostarczenia przesyłek” Zamawiający wskazuje, że 

„Pocztę adresowaną na ul. Powstańców Warszawskich 1/2 dostarczyć należy na adres: Nowe Ogrody 
1-6, 80-803 Gdańsk” a „Pocztę adresowaną na Al. Zwycięstwa 31/32, 80-219 Gdańsk dostarczyć 

należy na adres: ul. Marii Skłodowskiej Curie 2, 80-210 Gdańsk”. 
Wykonawca zwraca uwagę, że usługa dosyłania korespondencji jest płatna i wymaga podania 

szacunkowych ilości w formularzu asortymentowo-cenowym celem prawidłowej wyceny. Ponadto 

Zamawiający powinien złożyć we właściwej placówce pocztowej „żądanie dosyłania przesyłek”. 
Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące adresów, na które mają być dostarczane 

przesyłki, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

Zamawiający nie jest w stanie określić, ilości przesyłek przychodzących do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 – dot. SOPZ (zał. nr 2 do Ogłoszenia)- ust. 1 

Prosimy o uściślenie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, że chodzi o przesyłki pocztowe 
(listowe) o masie powyżej 50 do 2000 gram. 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapis zgodnie ze Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia 

(Zał nr 2 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 

 
Pytanie 3 – dot. SOPZ (zał. nr 2 do Ogłoszenia)- ust. 4 

W przypadku przesyłek listowych priorytetowych w obrocie zagranicznym przewidywane terminy są 
następujące: 

 w krajach strefy A (Europa łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) do trzeciego dnia 

roboczego po dniu nadania (D+3), 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

 w krajach strefy B (Ameryka Północna, Afryka), C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja), D 

(Australia i Oceania) do piątego dnia roboczego po dniu nadania (D+5). 

Przesyłki ekonomiczne są doręczane w krajach europejskich do szóstego dnia roboczego po dniu 
nadania (D+6). 

Przesyłki nadane po godzinie 15.00  traktowane są  jako nadane w dniu następnym 

Natomiast warunki i terminy doręczania paczek w obrocie zagranicznym określa dokument pn. 
„Informacje dodatkowe dotyczące usług pocztowych w obrocie zagranicznym” opublikowany na stronie 

internetowej wykonawcy http://cennik.poczta-
polska.pl/plik,1/informacje_dodatkowe_dotyczace_uslug_pocztowych_w_obrocie_zagranicznym_25042

018_1010.pdf 

Czy zamawiający akceptuje terminy doręczania obowiązujące u Wykonawcy? 
Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczący terminu dostarczania przesyłek listowych w 
obrocie zagranicznym, zgodnie ze Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia (Zał nr 

2 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 

 
Pytanie 4 – dot. SOPZ (zał. nr 2 do Ogłoszenia)- ust. 13 

Prosimy o wykreślenie wyrazów „nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczania” 
jako niezgodnych z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

Pytanie 5 – dot. Formularz asort.-cenowy (zał. nr 4 do Ogłoszenie)„Przesyłki zagraniczne” 
Wykonawca prosi o podanie wszystkich informacji niezbędnych do wyceny usług: 

- poz. „przesyłki polecone”: prosimy o podanie strefy (A, B, C, D) 
- „paczki”: czy Zamawiający na pewno ma na myśli paczki zagraniczne? Prosimy o podanie strefy, 

masy, gabarytu, wskazanie rodzaju - czy będą to przesyłki ekonomiczne czy priorytetowe. 

- poz. „zwroty”: jak wyżej. Dotyczą listów, paczek? 
Odpowiedź: 

Zamawiający określił wskazane informacje w Formularzu asort. cenowy (Zał. nr 4 do 
Ogłoszenia) –ZMIANA. 

 
Pytanie 6 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §1 ust. 3 

Wykonawca zwraca uwagę, że w ramach zawartej umowy mogą być świadczone usługi wskazane w 

przedmiocie umowy. Proponujemy zmodyfikować ust. 3 w sposób następujący: „3. W przypadku usług 
dodatkowych i komplementarnych świadczonych do usług objętych zamówieniem, a nie 

wyszczególnionych w formularzu asortymentowo-cenowym, zostaną zastosowane opłaty zgodnie z 
cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 
 

Pytanie 7 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §4 ust. 6 
Wykonawca prosi o dodanie na końcu zdanie wyrazów: „z zastrzeżeniem ust. 7”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 
 

Pytanie 8 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §5 ust. 2 
Wykonawca informuje, że 30-dniowy termin udzielenia odpowiedzi obowiązuje w przypadku reklamacji 

dotyczącej przesyłek w obrocie krajowym, natomiast w przypadku obrotu zagranicznego termin ten 
wynosi 3 miesiące. Czy Zamawiający akceptuje terminy obowiązujące u Wykonawcy? 

http://cennik.poczta-polska.pl/plik,1/informacje_dodatkowe_dotyczace_uslug_pocztowych_w_obrocie_zagranicznym_25042018_1010.pdf
http://cennik.poczta-polska.pl/plik,1/informacje_dodatkowe_dotyczace_uslug_pocztowych_w_obrocie_zagranicznym_25042018_1010.pdf
http://cennik.poczta-polska.pl/plik,1/informacje_dodatkowe_dotyczace_uslug_pocztowych_w_obrocie_zagranicznym_25042018_1010.pdf


 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 
 

Pytanie 9 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §6 ust. 1 

Z uwagi na scentralizowany system wystawiania faktur w całym przedsiębiorstwie Wykonawcy 
obowiązują następujące zapisy w zawieranych umowach pisemnych:  

„Należności wynikające z faktur, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na 
fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający 

zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ……..., Umowa nr ...”, 

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 

Czy Zamawiający akceptuje obowiązujące u Wykonawcy przepisy w zakresie fakturowania i umieści je 
w projekcie umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. 
 

 
Ponadto Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur 

drogą elektroniczną i wprowadzenie do umowy następujących zapisów? 
„1

) 

Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń 

wynikających z umowy jest ……...@..........., 

2) zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt. 1 nie wymaga aneksowania Umowy, pod 
warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o 

zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt. 1 uznaje się za 
skutecznie dostarczone, 

3) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez 

Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF. 
4) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną 

w formacie PDF. 
5) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email: xxxx@xxxx 

6) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: xxxx@xxxx 
7) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt. 5-6 poinformować o 

tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. 

8) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem 

tej funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt. 5, informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę 

otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 

pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt. 6. 
9) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub 

elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych. 
10

) 

Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 

elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie 

papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma 
oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie 

prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać 
będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej. 

11
) 

Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 3 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej”. 

 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Czy Zamawiający skorzysta z możliwości otrzymywania faktur drogą elektroniczną i dokona 

odpowiednich zmian w projekcie umowy? 
Odpowiedź:  

W odniesieniu do pytania, Zamawiający dokonuje modyfikacji w paragrafie 6, zgodnie z 

Projektem umowy (Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 
 

 
Pytanie 10 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §7 ust. 1 

Wykonawca informuje, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej 

zastosowanie mają przepisy Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe (Art. 87.1, 88.1 i n.), które 
przewidują możliwości wypłaty odszkodowania, a nie naliczania kar umownych. Wnosimy o rezygnację 

z ust. 1 z uwagi na to, że problem ten rozstrzyga ust. 3. 
Odpowiedź:  

Zamawiający usuwa wskazany punkt oraz zmienia numerację w paragrafie 7, zgodnie z 

Projektem umowy (Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 
 

Pytanie 11 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §7 ust. 2 
Wykonawca wnosi o modyfikację ust. 2 w sposób następujący 

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z 
umowy w przypadku rozwiązania przez Zamawiającego umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, o 

których mowa w §8 ust. 2 umowy”. 

Jednocześnie w celu równego ukształtowania praw stron Wykonawca wnosi o dodanie ust. 2a o treści: 
„2a. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z 

umowy w przypadku rozwiązania przez Wykonawcę umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, o 
których mowa w §4, §6 umowy”. 

Odpowiedź:  

W odniesieniu do pytania, Zamawiający dokonuje modyfikacji wskazanego punktu w 
paragrafie 7, zgodnie z Projektem umowy (Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 

 
Pytanie 12 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §7 ust. 5 

Zdaniem Wykonawcy proponowany zapis („po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy”) zapewnia 
Zamawiającemu jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia, co godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także 

uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i 
w odpowiedniej wysokości. 

Zdaniem Wykonawcy zapłata kary umownej, czy też odszkodowania powinna nastąpić dopiero po 
przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej 

przez Wykonawcę.  

Mając na uwadze powyższe wnosimy o odpowiednią modyfikację ust. 5. 
Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje wskazany punkt w paragrafie 7, zgodnie z Projektem umowy 
(Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 

 

Pytanie 13 – dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia) §8 ust. 4 pkt.2 
Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 2 następującego brzmienia: „2. zmiana cen jednostkowych brutto w 

poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym 
(stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 

dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie 
cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze 

strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje wskazany punkt w paragrafie 8, zgodnie z Projektem umowy 

(Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA. 

 
Pytanie 14 – dot. dot. Projekt Umowy (zał. nr 6 do Ogłoszenia). 

Wykonawca  wnosi o rezygnację z podpisania w/w załącznika nr 3 do umowy. Wykonawca uzasadnia 
brak podstawy prawnej do zawarcia umowy powierzenia z uwagi na fakt, iż: 

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 

2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na 
podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.  Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy 

informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, 
opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą 

świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią 

inaczej. 
Legalność przetwarzania danych przez Pocztę Polską jest zapewniona poprzez wypełnienie 

dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - 
przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z 

ustawą Prawo Pocztowe). 

Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje 
się administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych) - 

podpisywanie umowy powierzenia, a także przyjmowanie dodatkowych obowiązków nastąpi bez 
podstawy prawnej.  

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z podpisania załącznika nr 3 do umowy. 
 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść Ogłoszenia o 

zamówieniu w w/w zakresie oraz zgodnie ze zmodyfikowanymi załącznikami, 
wskazanymi poniżej. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany Ogłoszenia o 

zamówieniu stanowią integralną część Ogłoszenia, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 

sporządzaniu oferty. 
 

Dodatkowo Zamawiający dokonuje modyfikacji punktu 6 w  §8 ust. 4  zał. nr 6 do 

Ogłoszenia (Projekt Umowy) na „zmiany dopuszczalne na warunkach określonych w art. 

144 ustawy Ppz.” 

 
W ZAŁĄCZENIU DO NINIEJSZYCH WYJAŚNIEŃ – DOKUMENTY PO ZMIANACH: 

 Formularz asort. cenowy (Zał. nr 4 do Ogłoszenia) –ZMIANA, 

 Projekt umowy (Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA, 

 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (Zał nr 2 do Ogłoszenia)-ZMIANA 

 
      Zatwierdzam 

Wiceprezes ds. ekonomicznych Piotr Wróblewski  
 

 
Sporządził Sekretarz komisji – Magdalena Czerniawska 


